
ZARZĄDZENIE NR 36/2023 
BURMISTRZA ŁOCHOWA 

z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca 
w Samorządowym Domu Pomocy Społecznej ,,Pogodnej Starości” w Ostrówku w 2023 roku 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 60 ust. 2 pkt 1 oraz ust. 4 w związku z art. 6 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w Samorządowym Domu Pomocy 
Społecznej ,,Pogodnej Starości” w Ostrówku w 2023 roku w wysokości – 5.118,22 zł (słownie złotych: 
pięć tysięcy sto osiemnaście złotych 22/100). 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Samorządowego Domu Pomocy Społecznej 
„Pogodnej Starości” w Ostrówku oraz Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Łochowie. 

§ 3. 1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie, od następnego miesiąca przypadającego po miesiącu, w którym 
zostało opublikowane. 

 

   

Burmistrz Łochowa 
 
 

Robert Mirosław Gołaszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28621498-3F90-4486-B927-F8AA00CA2892. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 
Pobyt w domu pomocy społecznej jest odpłatny do wysokości średniego miesięcznego 

kosztu utrzymania mieszkańca - średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca to kwota 

rocznych kosztów działalności domu wynikająca z utrzymania mieszkańców, z roku 

poprzedniego, bez kosztów inwestycyjnych i wydatków na remonty, powiększona 

o prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, 

przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok kalendarzowy, podzielona przez liczbę miejsc, 

ustalona jako suma rzeczywistej liczby mieszkańców w poszczególnych miesiącach roku 

poprzedniego, w domu.  

Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w domu pomocy społecznej o zasięgu 

gminnym ustala burmistrz. Wskazany podmiot administracji ogłasza, po jego ustaleniu, 

średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w domu pomocy społecznej w wojewódzkim 

dzienniku urzędowym, nie później niż do 31 marca każdego roku. Ogłoszenie to stanowi 

podstawę do ustalenia odpłatności za pobyt w domu pomocy społecznej od następnego 

miesiąca przypadającego po miesiącu, w którym zostało opublikowane.  

Mając powyższe ustalenia, średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca 

w Samorządowym Domu Pomocy Społecznej ,,Pogodnej Starości” w Ostrówku w 2023 roku 

został ustalony w wysokości – 5.118,22 zł. 

  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28621498-3F90-4486-B927-F8AA00CA2892. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1

